
Besluit tot wijziging van het Algemeen Mandaatbesluit gemeente Hulst 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Hulst, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op: 

•︎ titel 10.1, afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

•︎ Algemeen Mandaatbesluit gemeente Hulst; 

besluit: 

  

– Aan artikel 5.2.1 toe te voegen: 6-dagenregeling (incidentele festiviteitenregeling) 

– De benaming ‘Algemene Subsidieverordening gemeente Hulst 2007’ te vervangen door ‘Algemene 

subsidieverordening gemeente Hulst 2020’ in de artikelen 4.2.1 (register 4 afdeling Samenleving), 

5.12.2 (register 5 afdeling Wonen & Werken van de registers behorend bij het Algemeen mandaat- 

besluit gemeente Hulst. 

– Artikel 6.19.1 en 6.19.2 van register 6 (Publieke Dienstverlening) verwijderen. 

– Artikel 6.14.1 en 16.15.1 van register 6 (Publieke Dienstverlening) te wijzigen voor wat betreft de 

verwijzingen naar de wetgeving. Deze artikelen komen als volgt te luiden: 

6.14 AMBTENAREN BURGERLIJKE STAND 

Uitoefenen van bevoegdheden als bedoeld in Boek 1, titel 

4, Burgerlijk Wetboek (voor zover het bevoegdheden be- 

treft van de ambtenaren van de burgerlijke stand) 

6.14.1 • • Ambtenaren 

van de Burgerlij- 

ke Stand van de 

gemeente Hulst 

Col- 

lege 

  

– art. 16 lid 1 tot en met art. 4, Boek 1, Burgerlijke 

Wetboek 

– art. 2 en art. 3 lid 1 Reglement Burgerlijke Stand 

Dit is een aanwijzingsbesluit 

  

Toelichting 

Ambtenaren van de burgerlijke stand worden in persoon 

aangewezen (dus geen functionele aanwijzing) en be- 

noemd door het college. Verwezen wordt naar het Regle- 

ment burgerlijke stand gemeente Hulst. 

6.15 BUITENGEWONE AMBTENAREN BURGERLIJKE STAND 

Uitoefenen van bevoegdheden als bedoeld in Boek 1, titel 

4, afdeling 1 Burgerlijk Wetboek (voor zover het bevoegd- 

6.15.1 • • Buitengewone 

ambtenaren van 

de Burgerlijke 

Col- 

lege 

heden betreft van de buitengewone ambtenaren burger- 

lijke stand) Stand van de 

gemeente Hulst   

– art. 16 lid 1 tot en met art. 4, Boek 1, Burgerlijke 

Wetboek 

– art. 2 en 3 lid 2, sub d Reglement Burgerlijke Stand 

Dit is een aanwijzingsbesluit 

  

Toelichting 

Buitengewone ambtenaren van de burgerlijke stand 

worden in persoon aangewezen (dus geen functionele 

aanwijzing) en benoemd door het college. Verwezen 

wordt naar het Reglement burgerlijke stand gemeente 

Hulst. 

  

– Dat de bevoegdheden alleen door de mandataris uitgeoefend mogen worden met inachtneming 

van het bepaalde in het ‘Algemeen Mandaatbesluit gemeente Hulst; 

De wijzigingen zullen verwerkt worden in de betreffende registers behorend bij het ‘Algemeen Mandaat- 

besluit gemeente Hulst’. 

  

Nr. 424608 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2024 nr. 424608 8 oktober 2024 1 



Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking (overeenkomstig artikel 3:42 Awb) met terug- 

werkende kracht tot 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de ge- 

meente Hulst, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, op 24 september 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 424608 8 oktober 2024 2 


